
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 984 del registro delle determinazioni

del 13/09/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

SOGGIORNO RICREATIVO PER DISABILI.

RETTIFICA D.D. 945/2018

C.Incampo

Copia



Determina  n. 984 del 13/09/2018 Proposta n. 1081 del 12/09/2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

Premesso che:

Con Determinazione dirigenziale n. 945 del 04/109/2018 si procedeva all'indizione di una RDO

sul ME.PA. per l'affidamento del servizio di organizzazione del soggiorno marino per le persone

disabili residenti nel Comune di Altamura, con invito aperto agli  operatori economici abilitati al

bando denominato “SERVIZI”- di organizzazione viaggi”;

-il quadro economico allegato alla succitata determina è il seguente:

QUADRO ECONOMICO

A) OGGETTO IMPORTO

A.1 Servizio di organizzazione soggiorno marino e termale anziani e grandi

invalidi

€ 14.850,00

SOMMANO A € 14.850,00

B) Somme a disposizione € 297,00

B.1 Accantonamento incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/16 (80% del 2%)

Fondo per procedure di affidamento e di esecuzione del contratto

pubblico

€ 237,60

B.2 Accantonamento incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/16 (20% del 2%)

Fondo per procedure di affidamento e di esecuzione del contratto

pubblico

€ 59,40

SOMMANO B € 297,00

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 15,147,00

Rilevato che per un mero errore 

è stato calcolato nel quadro economico l'incentivo;

all'art. 6 del Capitolato è stata indicata una forma contrattuale non conforme alla modalità di gara

prescelta

Ritenuto opportuno, pertanto, rettificare la predetta determina dirigenziale e l'allegato capitolato ;

Dichiarata l'assenza di conflitti d'interesse secondo l'art. 6 bis della Legge n.241/1990 es.m.i.

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione
 _________________________________________________________________________________

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Caterina INCAMPO)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

• Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa,

previste dal vigente Regolamento di Contabilità”;

• Visto il D. lgs n. 50/2016;
• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

D E T E R M I N A

Pagina 1 di 2



1) La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte

integrante e sostanziale per essere approvata;

2) Rettificare la determina dirigenziale n.945 del 04/09/2018 eliminando dal Quadro Economico

la voce relativa all'incentivo ex art. 113 D.Lgs 50/2016 riducendo dell'importo di €297,00

imputato sui fondi del V livello del Piano dei Conti Finanziari 1.03.02.99.999 – cap. 909003

Bil2018 imp.1957/2018

QUADRO ECONOMICO

A) OGGETTO IMPORTO

A.1 Servizio di organizzazione soggiorno marino e termale anziani e grandi

invalidi

€ 14.850,00

SOMMANO A € 14.850,00

3) Di approvare il capitolato capitolato speciale d’appalto allegato;

4) Di confermare la determina dirigenziale n. 945 del 04/09/2018 nelle parti non espressamente

modificate con il presente provvedimento;

5) Di trasmettere il seguente provvedimento alla Segreteria generale e agli uffici di ragioneria e

all'ufficio contratti e appalti del Comune di Altamura-capofila, per gli adempimenti di

competenza;

6) Di dichiarare l'assenza di conflitti d'interesse secondo l'art. 6 bis della Legge n.241/1990 es.m.i.

in capo al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,

TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE

Avv. Berardino Galeota

Redatta da C.Incampo

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Visti

1081

SOGGIORNO RICREATIVO PER DISABILI. RETTIFICA D.D. 945/2018

2018

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 319 Nr. adozione generale: 984
13/09/2018Data adozione:

13/09/2018

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 984 del 13/09/2018

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


